

## روزشمار مطالبات و مبارزات کارگران – فروردین ۱۳۹۷

از انتشارات نهادهای همبستگی با کارگران در ایران – خارج کشور

تهیه و تنظیم توسط: فعالین نهادهای همبستگی با کارگران در ایران – کلن

(۱)

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۱	۱۳۹۷/۱/۱	تهران	سندیکای کارگران شرکت واحد	۱	پیام قدردانی و تبریک رضا شهبانی پس از آزادی از زندان، خطاب به تمامی مردم و سازمان های داخلی و بین المللی که از او حمایت کرده اند.
۲	"/"/۲	تهران	شهرداری	۶۸۱۳۶	طبق بخشنامه "نظام ارزشیابی" افرادی که حائز نمره ی بیش از ۶۰ نشده اند، اخراج می شوند. حدود ۴ در صد از کارکنان.
۳	" " "	اهواز	دانشگاه علوم پزشکی	؟	پاسخ پرستاران معترض به عدم پرداخت مطالباتشان را با تهدید و توهین دادند!
۴	"/"/۳	لندن	"آموزش بین الملل"	؟	طی بیانیه ای به دستگیری محمد و سایر معلمان و کارگران اعتراض کرد.
۵	" " "	بوشهر	معلمین	۱	محسن عمرانی معلم زندانی، پس از آزادی، طی پیامی از تمام مردم و سازمان هایی که برای آزادی او تلاش کردند، تشکر نمود.
۶	" " / ۶	رشت	کارخانه ایران پوپلین	؟	برای دومین روز متوالی، کارگران کارخانه ایران پوپلین در اعتراض به اخراج ۴ نفر از نمایندگان، برای بازگشت بکارشان و عدم پرداخت حقوق اسفندماه در این واحد تولیدی تجمع کردند.
۷	" " "	ایلام	پالایشگاه گاز	۵۰۰	اخراج تعدادی از کارگران معترض
۸	" " / ۷	رشت	کارخانه ایران پوپلین	؟	صبح روز سه شنبه هفتم فروردین ماه، ۴ کارگر معترض کارخانه ایران پوپلین رشت پس از همبستگی همکارانشان و برپایی دوزخ تجمع، بر سر کارشان بازگشتند.
۹	" " "	" " "	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	همه کارگران متحدانه به اعتصاب پیوستند. بعد از انتشار لیستی از اراضی پلاک های مختلف واگذار شده به محصولگرا و خبر اخراج تمام نیروهای اقبالی و روز مزد در اردیبهشت ماه، در ابتدا تمام کارگران بخشهای کشاورزی دست از کار کشیدند و در محوطه شرکت تجمع نمودند.

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۱۰	۸ فروردین ۹۷	اهواز	دانشگاه علوم پزشکی	؟	کارکنان اخراجی دانشگاه علوم پزشکی اهواز دست به تجمع مقابل استانداری خوزستان زدند. ایذه، باوی، حمیدیه، مسجدسلیمان، سوسنگرد، اندیمشک، رامهرمز، اهواز بهداشت غرب و شرق، ماهشهر و... از جمله شهرهایی است که نیروهای مراکز بهداشت آن اخراج شدند.
۱۱	" " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	دومین روز اعتصاب سراسری کارگران. در پی اعتصاب و اعتراض روز گذشته و بی پاسخی مسئولین این شرکت، امروز از دقایق اولیه صبح، ابتدا کارگران بخش های کشاورزی دست به اعتصاب زده و در محوطه شرکت تجمع کردند و سپس کارگران قسمتهای مختلف شرکت نیشکر هفت تپه به آنان پیوستند.
۱۲	" " "	تهران	بیمارستان های خصوصی	؟	عدم پرداخت عیدی پرستاران تعدادی از بیمارستان های خصوصی تهران
۱۳	" " / ۹	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	امید اسد بیک طی اطلاعیه ای تمامی بخش ها بغیر از حراست را تعطیل کرد.
۱۴	" " / "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	واکنش کارگران به تعطیلی کارخانه: ما هرگز شرکت را ول نمیکنیم شرکت مال ماست شما لیاقتش را ندارید ما اداره اش میکنیم. خجالت بکشید و اینجا را ترک کنید. مابا اتحادمان هفت تپه را نگه میداریم.
۱۵	" " / "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	ما کارگران هفت تپه با وجود اعلام کردن تعطیلی شرکت از طرف اسدبیکگی به اعتصاب خود ادامه خواهیم داد و تا بیرون کردن شخص اسد بیکگی و رستمی از پای نخواهیم نشست. از حالا به بعد تمام کارگران یکصدا فریاد خواهیم زد که اسدبیکگی و رستمی از این سرزمین باید بروند.
۱۶	" " / "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	تجمع کارگران مجتمع نیشکر هفت تپه مقابل فرمانداری شوش و بازداشت ۴ کارگر معترض توسط گارد ویژه
۱۷	" " / "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	بازداشت تعدادی از کارگران پس از تجمع مقابل فرمانداری شوش. اسامی بازداشت شدگان: حسن نعمی، حمیدکنیر، کریم دبات، مجید چعب، احمد چنایی، کریم زبید.
۱۸	" " / "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	احضار تعدادی از کارگران معترض مجتمع نیشکر هفت تپه توسط نیروی انتظامی. ما تا آخرش پشت هم دیگه هستیم به دوستان خود اعلام میکنیم هیچ جای نگرانی نیست.

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۱۹	" / " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	جمعی از کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه نسبت به اعلام تعطیلی این مجتمع از سوی مدیریت شرکت اعتراض کردند. کارگران معترض همچنین با خودرو و موتورسیکلت در قالب کاروان به سمت سه راهی هفت تپه - شوش - اهواز به حرکت در آمدند که از اجتماع آنها در این مسیر جلوگیری شد.
۲۰	" / " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	کارگران هفت تپه: مبارک باشه آقای روحانی! آهای سید راضی نوری، نماینده شهرستان شوش دانیال کجایی؟ خوابید؟ یا همدست!!! سید راضی نوری تو دیگر نماینده شهر ما نیستی، چون مرد نیستی و دستت در دست این ستمگران است و صدایی ازت در نمی آید. مرگ بر ستمگر! ننگ بر مسئولین بی لیاقت شوش!
۲۱	۱۳۹۷/۱/۱۰	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	کارگران نیشکر هفت تپه در ادامه اعتراضاتشان نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی دست به تجمع مقابل ورودی شرکت نیشکر هفت تپه زدند.
۲۲	" " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	انتقال یکی از کارگران معترض به زندان دزفول و احضار تعدادی از کارگران معترض از طرف دادستانی
۲۳	" " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	وعده بازگشایی مجتمع نیشکر هفت تپه از روز شنبه و پرداخت مطالبات کارگران ظرف ۲ ماه آینده توسط فرماندار شوش
۲۴	" " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	کارگران: ما وعده دوماه را قبول نداریم چونکه خودغزی قبلا گفت تا قبل از عید اگر مطالبات را صفر نکردن، من کت و شلوارم رامی فروشم یادتون نرفته که دادستان اهواز نامه زد که تا برج ۱۲ کارگران هفت تپه حقوقشون صفر میشه!!!
۲۵	" " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	کارگران: ما این تصمیم شما رو قبول نداریم و همچنان اعتصابات رو ادامه میدیم تا خروج اسد بیگی
۲۶	" / ۱۱	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	تعقیب و گریز کارگران نیشکر هفت تپه از سوی نیروهای انتظامی و امنیتی. نیروی انتظامی و امنیتی بعد از دستگیری تعدادی از کارگران در شرکت، جهت دستگیری مابقی، به آدرسهای مسکونی آنان مراجعه میکنند. تا کنون سعید منصوری و حبیب چنانی جزو دستگیر شدگان هستند.
۲۷	" " "	تهران	معلمین	۱	۲۹ روز از بازداشت محمد حبیبی می گذرد اما همچنان بصورت بازداشت موقت در سالن ۳ بند ۴ زندان اوین است. او برای تبدیل قرار بازداشت به قرار وثیقه اقدام نموده و امید است با پایان یافتن تعطیلات شرایط آزادی وی فراهم گردد.

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۲۸	" " "	تهران	معلمین	۱	محمود بهشتی لنگرودی سخنگوی کانون صنفی معلمان تهران بعد از چند روز مرخصی به زندان اوین بازگشت.
۲۹	" " / ۱۲	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	اسماعیل بخشی یکی از نماینده های کارگران نیز احضار شد و بنا به دستور دادستانی شوش تا اطلاع ثانوی به شرکت ممنوع الوردی است. بعلاوه معاونت نیروی انتظامی به همراه تعداد دیگری از مامورین انتظامی با ورود به قسمت کوره بخار کارخانه، اعلام کرد بنا بر دستور شورای تامین شهر و دادستانی شوش ماموریت دارد به هر نحوی شده است کوره بخار را روشن کند. و اعلام کرد ماموریت دارم هر کسی را که از دستور روشن کردن کوره سرپیچی کند همینجا دستبند زده و بازداشت کنم.
۳۰	۱۳۹۷/۱/۱۴	ری	ایران سیلندر	؟	تجمع اعتراضی کارگران نسبت به اخراج از کارمقابل فرمانداری ویژه شهرستان ری
۳۱	" " "	ساوه	کارخانه مقره سازی	؟	تجمع کارگران در اعتراض به اخراج از کار با ماه ها حقوق معوقه مقابل فرمانداری
۳۲	" " "	تهران	شرکت واحد اتوبوسرانی	؟	عدم شارژ کارت اعتباری (خرید) پرسنل برای مناسبت روز پدر
۳۳	" " / ۱۵	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	؟	اعتراض کارگران در پی عدم آزادی همکارانشان. کارگران بخشهای مختلف همانند تجهیزات صبح امروز دست از کار کشیدند و عنوان کردند تا همکارانشان آزاد نشوند و اخراجی های عنوان شده لغو نشود دست به ادامه تولید نخواهند زد. مدیریت شرکت پس از حضور معاونت نیروی انتظامی و بگیر و ببندهای اخیر، شروع به بارگیری شکر نموده است و کوچکترین توجهی به خواسته های کارگران ندارد.
۳۴	" " "	میاندوود	مجتمع روغن نباتی شمال	۵۵	تجمع اعتراضی کارگران نسبت به اخراج از کارمقابل فرمانداری میاندوود
۳۵	" " "	شیراز	کارخانه کاشی و سرامیک حافظ	؟	علیرغم وعده و وعیدها ۱۲ ماه حقوق، عیدی و ماه ها حق بیمه کارگران کماکان پرداخت نشده است و کارگران با تعطیلی او اخر سال گذشته کارخانه بدلیل تعمیرات در بلاتکلیفی شغلی بصرمی برند.
۳۶	" " "	شمس آباد - کرج	کارخانه نیوار مخزن	۲۳	۲۳ نفر از کارگران نیوار مخزن واقع در شهرک صنعتی شمس آباد اخراج شدند.
۳۷	" " "	تهران	کارخانه آذر کنترل	۷۰	اعزام کارگران کارخانه آذر کنترل به تعطیلات اجباری بدون حقوق.
۳۸	" " / ۱۶	گندمان	کاشی پاسارگاد	؟	بلاتکلیفی شغلی کارگران کاشی پاسارگاد گندمان بدنبال تعطیلی کارخانه.
۳۹	" " / ۱۸	حمیدیه	شهرداری	؟	متصاب و تجمع کارگران شهرداری حمیدیه در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق.

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۴۰	" " "	شوش	مجتمع نیشکر هفت تپه	۱	آزادی حبیب چنایی کارگر معترض مجتمع نیشکر هفت تپه از زندان دزفول. هنوز اسماعیل بخشی و تعداد دیگری از کارگران ممنوع الورد به کارخانه هستند.
۴۱	" " "	گرگان - مینودشت	پروژه سد نرماب	۴۰۰	بیکاری صدها کارگر بدنبال تعطیلی پروژه سد نرماب
۴۲	" " "	گنبد	کارخانه آجر ماشینی	۵۵	سرگردانی ۵۵ کارگر با وضعیت نامشخص این واحد صنعتی و مطالبات معوقه
۴۳	" " "	قزوین	کارخانه پارس پامچال	۵۵	مشکل پرداخت نشدن دستمزد و حق بیمه معوقه کارگران این کارخانه باوجود تامین منابع مالی هنوز ادامه دارد.
۴۴	" " "	استان گلستان	صیادان	۱۴۰۰	۶ ماه دستمزد ۱۴۰۰ صیاد استان گلستان (ماهانه ۲۰۰ هزار تا یک میلیون تومان) پرداخت نشده است.
۴۵	" " / ۱۹	شوشتر	خوراک دام و شرکت ماهی کارون	۱۲۰	تجمع اعتراضی کارگران اخراجی این دو کارخانه مقابل فرمانداری شوشتر
۴۶	" " "	میاندو رود	کارخانجات روغن نباتی کشت و صنعت شمال	۲۱۰	تجمع اعتراضی کارگران اخراجی مقابل فرمانداری میاندو رود برای دومین بار
۵۷	" " "	ارومیه	کارخانه فولاد	؟	کارگران در ادامه اعتراضاتشان نسبت به عدم پرداخت ماه ها مطالبات برای باری دیگر مقابل استانداری آذربایجان غربی تجمع کردند.
۴۸	" " "	ساوه	کارخانه مقرر سازی	۱۳۰	دومین تجمع اعتراضی کارگران اخراجی نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری
۴۹	" " / ۲۰	زنجان	روغن نباتی جهان	؟	عدم پرداخت ۲ ماه حقوق، ۲۲ ماه حق بیمه و عیدی. اخراج تعدادی از کارگران بدلیل اعتراض به نظام برده داری حاکم بر این واحد تولیدی
۵۰	" " "	قزوین	کارخانه متالورژی پودر ایران	؟	از سرگیری اعتراضات کارگران کارخانه متالورژی پودر ایران نسبت به عدم پرداخت ماه ها حقوق و عیدی
۵۱	" " "	قزوین	کارخانه ابر صنعتی	۲۶	اخراج ۱۱ نفر، ۷ سال است کارخانه تعطیل شده و کارگران هر یک حدود ۸۰ میلیون تومان طلب دارند. مشکلات بازنشستگی کارگران بعلت عدم پرداخت سهم بیمه کارفرما
۵۲	" " "	قزوین	کارخانه پوشینه بافت	؟	۷ سال است کارخانه بدون تسویه حساب با کارگران تعطیل شده. کارگران بیش از ۵ میلیارد تومان از کارفرما طلب دارند
۵۳	" " "	قزوین	کارخانه شیرآلات سیمگون	۷۰	کارگران اعتراضشان را نسبت به نداشتن امنیت شغلی، قرارداد سفید و عدم پرداخت ماه ها حقوق، حق بیمه، سه سال عیدی و سال ها حق سنوات، رسانه ای کردند.
۵۴	" " / ۲۱	تهران - ساوه	کارخانه کیان تایر	۳۰۰	ادامه تجمعات اعتراضی کارگران بازنشسته کیان تایر نسبت به عدم پرداخت مطالبات و خلف وعده مسئولان

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۵۵	" " "	ساری	چاپخانه جام جم مازندران	۱۵	تجمع اعتراضی کارگران بیکار شده چاپخانه جام جم مازندران مقابل استانداری
۵۶	۲۱ فروردین ۹۷	سراسر کشور	کارگران پست های فشار قوی	؟	کارگران پست های فشار قوی در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و وعده های توخالی تجمع می کنند
۵۷	" " "	استان قزوین	گروه نساجی فرقانی	۶۰۰	از ابتدای فروردین ماه سال جاری، قرارداد کاری ۶۰۰ کارگر گروه نساجی فرقانی در استان قزوین تمدید نشده و پنج کارخانه این گروه نساجی در سال جدید شروع بکار نکرده و ۴ ماه حقوق و عیدی این کارگران پرداخت نشده است
۵۸	" " "	ایوان	کارخانه سولفات پتاسیم	۹۰	بلا تکلیفی شغلی ۹۰ کارگر سولفات پتاسیم ایوان بدنبال پلمب کارخانه
۵۹	" " "	سراسر کشور	شرکت راه آهن رجا	۲۰۰۰	دوماه حقوق دوهزار مهماندار شرکت راه آهن رجا پرداخت نشده است
۶۰	" " / ۲۲	ایلام	پالایشگاه گاز	؟	دومین روز متوالی اعتصاب و تجمع کارگران پالایشگاه گاز ایلام در اعتراض به اخراج همکارانشان و برای بازگشت بکار آنان
۶۱	" " "	قزوین	کارخانه متالورژی پودر ایران	۱۵۰	ادامه اعتراضات کارگران نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی مقابل استانداری قزوین تعطیلی موقت این واحد تولیدی و بیکاری بیش از ۱۵۰ کارگر
۶۲	" " "	عسلویه - کنگان	"کمپین بیکاران پارس جنوبی"	؟	ادامه تجمعات دامنه دار متقاضیان کار عسلویه و کنگان در اعتراض به بیکاری و برای اشتغال با تجمع مقابل اداره اشتغال منطقه ویژه پارس جنوبی
۶۳	" " "	تهران - ساوه	کارخانه کیان تایر	۳۰۰	تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته کیان تایر مقابل درب کارخانه
۶۴	" " "	بندر امیرآباد مازندران	پروژه مجتمع فولاد	۱۰۰	بیکاری ۱۰۰ کارگر بدنبال تعطیلی پروژه مجتمع فولاد
۶۵	" " "	قزوین	کارخانه کنتور سازی	۲۴۰	۸۰ کارگر این کارخانه از اردیبهشت از کارشان اخراج خواهند شد.
۶۶	" " "	قزوین	کارخانه شیشه	۲۸۰	عدم پرداخت بیش از ۴ ماه حقوق و نیمه از عیدی کارگران کارخانه شیشه قزوین
۶۷	" " "	مشهد	پرستاران بیمارستان ها	؟	عدم پرداخت یکسال کارانه پرستاران بیمارستان های مشهد
۶۸	" " / ۲۳	کرمان	معلمان خرید خدمت	؟	تجمع اعتراضی معلمان خرید خدمات جنوب استان کرمان نسبت به عدم پرداخت ۲ سال حقوق و نداشتن قرارداد کار و بیمه مقابل استانداری. تهدید معلمان معترض به اخراج از کار
۶۹	" " "	دشت آزادگان - هویزه	کارآموزان شرکت های نفتی	؟	ادامه اعتراضات کارآموزان نسبت به بلا تکلیفی استخدامی
۷۰	" " / ۲۴	ایلام	پالایشگاه گاز	؟	بازگشت بکار ۷ کارگر معترض کارگر پالایشگاه گاز ایلام پس از اعتصاب و تجمع ۳ روزه همکارانشان. ادامه بلا تکلیفی شغلی ۴ کارگر معترض دیگر
۷۱	" " / ۲۵	گچساران	شرکت نفت و گاز	؟	تجمع اعتراضی کارگران اخراجی همزمان با حضور نایب رئیس مجلس
۷۲	" " / ۲۶	اهواز	گروه ملی صنعتی فولاد	؟	کارگران گروه ملی در حمایت از همکارانی که از ورودشان به شرکت ممانعت شده دست به تجمع مقابل ساختمان حراست زدند

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	شرح و ملاحظات
۷۳	۲۶ فروردین ۹۷	استانهای قزوین، کرمان، یزد	معلمان خرید خدمات	؟	تجمع اعتراضی معلمان خرید خدمات در استان های قزوین، کرمان ، یزد و...نسبت به عدم پرداخت مطالبات، سطح پایین حقوق،نداشتن بیمه و قرار دادکار
۷۴	" " "	تهران	کانون صنفی معلمان	۱	آزادی محمد حبیبی با تودیع وثیقه ۲۵۰ میلیون تومانی
۷۵	" " "	تهران	کارخانه اهورا دارو	۶۰	عدم پرداخت ۲ ماه حقوق و ۲ سال عیدی و مطالبات دیگر. اعتراض کارگران این واحد تولیدی نسبت به نداشتن امنیت شغلی
۷۶	" " / ۲۷	ایلام	پالایشگاه گاز	؟	وعده های توخالی برای پایان دادن به اعتصاب و تجمعات کارگران پالایشگاه گاز ایلام در اعتراض به اخراج همکارانشان و برای بازگشت بکار آنان
۷۷	" " "	سقز	فعال کارگری	۱	آزادی عثمان اسماعیلی از زندان مرکزی سقز
۷۸	" " "	همدان	نانوایی ها	؟	حقوق ماهیانه کارگران نانوایی های استان همدان فقط ۵۲۰ هزار تومان است
۷۹	" " / ۲۸	شیراز	کارخانه روغن نباتی نرگس شیراز	۲۰۰	کارگران در اعتراض به متوقف شدن خطوط تولید و عدم پرداخت ۳ ماه حقوق دست به تجمع مقابل استانداری فارس زدند
۸۰	" " / ۲۹	ورامین	کارخانه شیر وارنا	۴۰	برای سومین روز متوالی، جمعی از کارگران در اعتراض به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی دست به تجمع مقابل کارخانه زدند
۸۱	" " "	دارخوین	شهرداری	۵۰	کارگران در اعتراض به عدم پرداخت ۵ ماه حقوق دست از کار کشیده و مقابل شهرداری این شهر تجمع کردند
۸۲	" " "	تهران	پارس خودرو	۱	پایان اعتصاب غذای سه روزه داوود رفیعی کارگر اخراجی پارس خودرو بدنبال وعده رسیدگی به پرونده اش از طرف وزارت کار
۸۳	" " "	ایلام	پالایشگاه گاز	۱۱	وعده بازگشت بکار دوباره ۱۱ کارگر معترض اخراجی
۸۴	" " "	مازندران	کارخانه چوب و کاغذ مازندران	۴۰۰	از حدود ۲ هزار کارگری که در این کارخانه شاغل بوده اند، حدود ۴۰۰ نفر که در خارج از کارخانه و بخش جنگل کاری مشغول بودند، با اجرای "طرح تنفس جنگل" بیکار شده و بقیه نیز وضعیت مشخصی ندارند
۸۵	" " / ۳۰	سمنان	بازنشستگان کارخانه رنگین نخ	۲۵	کارگران بازنشسته در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات مقابل استانداری سمنان تجمع کردند
۸۶	" " / ۳۱	دزفول	شهرداری	۱۰۰	کارگران برای پنجمین روز تجمع اعتراضی در مقابل شهرداری و فرمانداری این شهر برپا کردند

۸۶ حرکت اعتراضی، اعتصاب، تجمع و ... در ۳۷ شهر و ۸ استان در عرض یک ماه توسط ۸۶۲۹۰ کارگر (به اضافه بسیاری واحدهایی که تعداد کارگزارانش مشخص نیست)